
Stránka 1 z 7 

 

 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLUV 

uzavřená podle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda“), mezi  

 

 

1) sanofi-aventis groupe 

se sídlem: 54 rue La Boetie, 75008 Paris, Francouzská republika 

zapsaná u obchodního soudu v Paříži č. 403 335 938 R.C.S. Paris 

reg. č.: 403335938 

zastoupená na základě plné moci společností 

sanofi-aventis, s.r.o. 

se sídlem: Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

zapsaná: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 5968 

IČO: 44848200 

zastoupena:  na základě plné 

moci udělené jednatelem společnosti sanofi-aventis, s.r.o. 

 

(dále jen „Postupitel“) 

 

a 

 

2) Sanofi Winthrop Industrie 

se sídlem: 82 Avenue Raspail, 94250 Gentilly, Francouzská republika 

zapsaná u obchodního soudu v Créteil č. 775 662 257 R.C.S. Créteil 

reg. č.: 77662257 

zastoupená na základě plné moci společností 

sanofi-aventis, s.r.o. 

se sídlem: Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

zapsaná: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 5968 

IČO: 44848200 

zastoupena: , na základě plné 

moci udělené jednatelem společnosti sanofi-aventis, s.r.o. 

 

(dále jen „Postupník“) 

 

(Postupitel a Postupník dále jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“). 

 

1. PREAMBULE 

1.1 Postupitel jako držitel rozhodnutí o registraci léčivých přípravků specifikovaných v Příloze č. 2 

této Dohody (dále jen „Přípravky Postupitele“) uzavřel se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

České republiky, se sídlem Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3, IČO: 41197518 (dále jen „Postoupená 

strana“) smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením vybraných Přípravků Postupitele, smlouvy 



Stránka 2 z 7 

 

o ceně týkající se vybraných Přípravků Postupitele, jak jsou specifikovány v Příloze č. 3 této 

Dohody (dále společně jen „Smlouvy“).  

1.2 Postupitel a Postupník shodně prohlašují, že v důsledku příslušných prováděcích rozhodnutí 

Evropské komise, specifikovaných v Příloze č. 2 této Dohody číslem procedury a datem schválení, 

došlo k převodu jednotlivých rozhodnutí o registraci Přípravků Postupitele z Postupitele na 

Postupníka.  

1.3 Vzhledem k tomu, že Postupník je nyní držitelem rozhodnutí o registraci Přípravků Postupitele, 

mají Smluvní strany zájem na tom, aby byla převedena práva a povinnosti ze Smluv z Postupitele 

na Postupníka, jakožto nového držitele rozhodnutí o registraci Přípravků Postupitele.  

1.4 Postupník se seznámil se Smlouvami a právy a povinnostmi z nich vyplývajícími pro Postupitele 

a má zájem práva a povinnosti Postupitele plynoucí ze Smluv nabýt. 

 

2. ÚČEL DOHODY 

2.1 Účelem této Dohody je stanovit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající 

z postoupení Smluv za podmínek této Dohody v souvislosti s postoupením práv a povinností ze 

Smluv z Postupitele na Postupníka. 

 

3. POSTOUPENÍ SMLUV 

3.1 Na základě této Dohody Postupitel postupuje Smlouvy a s tím převádí i veškerá svá práva a 

veškeré své povinnosti ze Smluv na Postupníka v souladu s podmínkami § 1895 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a 

Postupník s postoupením Smluv souhlasí a tato práva a povinnosti ze Smluv přejímá.  

3.2 Postupitel prohlašuje, že:  

a) předal Postupníkovi originální vyhotovení Smluv a poskytl veškeré potřebné informace 
týkající se postoupených Smluv a neuvedl Postupníka v omyl,  

b) nedisponuje žádnými dalšími dokumenty, které by v budoucnu mohly významným 
způsobem ovlivnit vztahy mezi Postoupenou stranou a Postupníkem. 

3.3 Postupník prohlašuje, že se se Smlouvami řádně seznámil a zavazuje se je dodržovat. 

3.4 Žádné ze Smluvních stran nevzniká v souvislosti s postoupením Smluv nárok na jakoukoliv úplatu 

či kompenzaci nákladů. 

3.5 Okamžikem účinnosti postoupení Smluv se Postupník stává stranou těchto Smluv, vstupuje do 

právního postavení Postupitele ze Smluv, včetně povinností Postupitele a s nimi souvisejících 

nároků Postoupené strany vzniklých před účinností postoupení Smluv dle této Dohody. 

3.6 Souhlas Postoupené strany tvoří Přílohu č. 1 této Dohody. 

3.7 Kontaktní osobou ze Smluv je nově za Postupníka: 

 

 



Stránka 3 z 7 

 

4. UVEŘEJNĚNÍ DOHODY V REGISTRU SMLUV 

4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že podmínkou účinnosti Dohody je její uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dohody v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 

smluv v registru smluv obsažená v příslušných článcích Smluv použijí přiměřeně s tím, že Dohodu 

v registru smluv uveřejní Postoupená strana. 

4.3 Kontaktními osobami Smluvních stran pro účely odsouhlasení znečitelněné verze jsou:  

 

5. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

5.1 Specifikace Přípravků Postupitele a specifikace příslušných prováděcích rozhodnutí Evropské 

komise o převodu registrace Přípravků Postupitele prostřednictvím čísla procedury a data jejich 

schválení v Příloze č. 2 této Dohody jsou obchodním tajemstvím Smluvních stran. Tyto informace 

budou pro účely uveřejnění Dohody v registru smluv znečitelněny. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění Dohody v registru smluv.  

6.2 Tato Dohoda se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem, a vykládá se 

v souladu s ním. Veškeré spory vzniklé z této Dohody, na jejím základě nebo v souvislosti s ní, 

včetně sporů ohledně její platnosti, jejího ukončení, jejího porušení nebo práva, kterým se řídí, 

budou s konečnou platností řešeny a vyřešeny věcně příslušnými soudy České republiky. 

6.3 Veškeré změny a dodatky této Dohody musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma 

Smluvními stranami. 

6.4 Tato Dohoda je uzavřena ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Smluvní strana a 

Postoupená strana obdrží po jednom stejnopisu. 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 

ustanovení této Dohody stvrzují podpisem svých zástupců. 

6.6 Nedílnou součástí Dohody jsou její přílohy:   

Příloha č. 1:  Souhlas Postoupené strany 

Příloha č. 2:   Přípravky Postupitele 

Příloha č. 3:   Seznam Smluv 

  

Podpisová strana následuje 

 

 

  

 

 

 

 



Stránka 4 z 7 

 

V Praze dne 31.1.2023 V Praze dne 31.1.2023 

 

Za Postupitele: 

 

Za Postupníka: 

 

 

______________________________ ________________________________ 

       

    

  sanofi-aventis s.r.o.         sanofi-aventis s.r.o. 

 
  



Stránka 5 z 7 

 

Příloha č. 1 – Souhlas Postoupené strany 

 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky se sídlem Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3, IČO: 

41197518, zastoupená MUDr. Alenou Mikovou, ředitelkou Odboru léčiv VZP ČR, na základě pověření 

náměstka ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, jako Postoupená strana prohlašuje, že ve smyslu 

ustanovení § 1895 odst. 1 občanského zákoníku souhlasí s postoupením Smluv, a tedy postoupením 

práv a převzetím povinností z Postupitele na Postupníka, dle Dohody a na důkaz toho připojuje svůj 

podpis. 

 

Postoupená strana bere na vědomí ustanovení Dohody týkající se uveřejnění Dohody v registru smluv 

a souhlasí s tím, že před zasláním Dohody do registru smluv dle čl. 4 Dohody zašle ke kontrole Smluvním 

stranám znečitelněnou verzi Dohody k odsouhlasení. 

 

 
 

 

V Praze dne 28.2.2023 

  

 

 

Za Postoupenou stranu:  

razítko a podpis  

 

 

______________________  

MUDr. Alena Miková 

ředitelka Odboru léčiv VZP ČR,  

na základě pověření náměstka ředitele VZP ČR 

pro zdravotní péči 

 

 
 

  



Stránka 6 z 7 

 

Příloha č. 2 - Přípravky Postupitele 

 

SÚKL 
kód 

Název Doplněk Číslo procedury Datum schválení 

2 

 

  

 

 

 

 

  



Stránka 7 z 7 

 

Příloha č. 3 – Seznam Smluv 

 

 

Název Smlouvy 
 
 

Číslo 
Smlouvy 

Přípravek 
Postupitele 

Uzavřena dne 

 

 
 




